исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«17» марта 2021 года
	                                             Дело №  156/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь, ул. Мира, 2) к Обществу с ограниченной ответственностью «Литейно-механическое предприятие ТираЛит» (г. Тирасполь, ул. Сакриера, д. 2 «В») о взыскании долга и неустойки с участием представителей:
истца – М. В. Урманова по доверенности № 17-05/36 от 18 декабря 2020 года,

ответчика – И. П. Шинкарюка, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 05 марта 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» к Обществу с ограниченной ответственностью «Литейно-механическое предприятие ТираЛит» (далее – Ответчик) о взыскании долга и неустойки, назначенное на 17 марта 2021 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражный суд заслушал спорящие стороны, установив, что Ответчик не реализовал право на предоставление отзыва, которое разъяснено ему в указанном выше судебном акте. В связи с этим в целях обеспечения принципа состязательности сторон, закрепленного в статье 7 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд считает возможным отложить рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса, предложив повторно Ответчику предоставить отзыв по существу заявленных исковых требований.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 98, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 156/21-11 и назначить судебное заседание на 19 марта 2021 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
2. Повторно предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Литейно-механическое предприятие ТираЛит» предоставить отзыв, соответствующий требованиям статьи 98 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, с приложением доказательств его доводов.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д